ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  23.05.2023       № 758

 г.Невельск

О внесении изменений в Порядок

предоставления субсидии на

возмещение затрат, возникающих при

реализации мероприятий на

стимулирование развития

производства картофеля,

утвержденный постановлением

администрации Невельского

городского округа от 01.08.2022

№1038 (в редакции от 15.03.2023

№426)

В соответствии с пунктом 3  статьи 78 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, постановлением  Правительства Российской

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям

товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов

правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов

правительства Российской Федерации», в целях реализации  подпрограммы

«Развитие сельского  хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции» муниципальной программы «Стимулирование экономической

активности в муниципальном образовании «Невельский городской округ»,

утвержденной постановлением администрации Невельского городского округа от

29.09.2020 № 1491, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального

образования «Невельский городской округ», администрация Невельского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат,

возникающих при реализации мероприятий на стимулирование развития

производства картофеля, утвержденный постановлением администрации

Невельского городского округа от 01.08.2022 № 1038 (в редакции от 15.03.2023 №

426) следующие изменения:

1.1. подпункт 2.3.4. пункта 2.3. раздела 2 Порядка изложить в новой

редакции:

«заявитель - юридическое лицо не должен находиться в процессе

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к

юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического

лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства,

деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации, а заявитель - индивидуальный

предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального

предпринимателя»;

1.2. пункт 4.2. раздела 4 Порядка исключить;

1.3. пункт 4.3. раздела 4 Порядка считать пунктом 4.2 раздела 4 Порядка.

2.  Разместить настоящее постановление в сетевом издании

«Нормативные правовые акты Невельского городского округа», опубликовать в

газете «Невельские новости».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого вице - мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В.

Мэр Невельского городского округа                              А.В. Шабельник